中成协培〔2024〕49号
关于举办2024年“民宿高质量发展助力乡村共富行动”
专题研修班的通知
各会员单位，相关单位：
为贯彻落实今年《中共中央、国务院关于学习运用“千村示范、万村整治”工程经验有力有效推进乡村全面振兴的意见》（2024年中央一号文件）关于“实施乡村文旅深度融合工程，推进乡村旅游集聚区（村）建设，培育生态旅游、森林康养、休闲露营等新业态，推进乡村民宿规范发展、提升品质。”的重要指示精神，经研究，决定举办“民宿高质量发展助力乡村共富行动”专题研修班。
民宿（乡村旅游）产业发展越来越成为乡村振兴发展的重要课题，不仅促进了当地的经济发展，也带动了整个乡村环境的改善与提升。希望各单位踊跃参与，认真学习，学以致用，结合当地实际，发展特色乡村振兴产业，助力建设宜居宜业的和美乡村。
相关事项通知如下：
一、组织单位
主办单位：中国成人教育协会
承办单位：中国成人教育协会民宿教育专业委员会
宁波城市职业技术学院
协办单位：北京国人通教育科技有限公司
宁波民宿经济促进会

二、时间、地点
时间：2024年12月17日-20日（16日报到，20日离会）
地点：浙江省 宁波市 天港禧悦酒店（鄞州万达店）
3、 参会人员
中国成人教育协会民宿教育专业委员会会员单位、民宿行业运营管理干部、民宿行业协会、各民宿单位、民宿（乡村旅游）产业的相关单位。
4、 主要内容
邀请全国民宿行业知名专家、学者授课解读国家等级民宿评定标准、“千万工程”与“浙韵千宿”、民宿运营管理方法、盈利路径、品牌工程、新媒体营销、行业发展趋势等最新，实地参观浙江省具有地标性的全国甲级民宿及民宿产业聚集区，与当地文旅系统管理干部、民宿行业协会及民宿行业从业者现场教学、访谈、交流，以提高民宿开发管理运营实战能力。
五、研修费用
费用标准一为1680元/人（含场地费、资料费、专家费、现场观摩交通费等），本费用标准不包含住宿费，交通费自理。
费用标准二为2880元/人（含场地费、住宿费、餐饮费、资料费、专家费、现场观摩交通费等），交通费自理。
两种费用标准可任选一种，研修结束经考核通过后，颁发中国成人教育协会培训证书。
六、报名方式
请认真填写参会回执表（详见附件2），于2024年12月13日（星期五）前发送至电子邮箱：408432681@qq.com。
七、付款方式
报到时刷卡支付或通过转账方式支付。汇款信息（汇款时请注明为“民宿高质量发展助力乡村共富行动”专题培训班费用）：
开户行：中国工商银行北京德外支行
户  名：中国成人教育协会
账  号：0200001309020242467
行  号: 102100000136
八、联系方式
联系人：卢继青 联系电话：18906845688
邮  箱：408432681@qq.com
联系人：孙翊轩 联系电话：18679186842
邮  箱：dukeofyork@163.com

附件1：课程安排
附件2：参会回执表

中国成人教育协会
                            2024年12月2日

 2 / 2

附件1
课程安排
	场次
	日期
	时间
	培训内容
	讲座专家

	12月16日
	全天
	签到报道

	开题
	12月17日

		上午
	【领导讲话】
	中国成人教育协会，中国成人教育协会民宿教育专业委员会，宁波城市职业技术学院

	第1场

	【专题讲座】
民宿运营管理基础
	王俞，北京第二外国语学院酒店管理学院副院长、教授

	第2场

	下午
	【专题讲座】
高质量发展背景下旅游民宿提质升级
	吴健芬，浙江省民宿产业联合会会长

	【专题讲座】
《旅游民宿基本要求与等级划分》国家标准解读，让非遗民宿让“诗与远方”双向奔赴

	章艺，浙江旅游职业学院教授、国家《旅游民宿基本要求与等级划分》主要起草人之一

	第3场
	12月18日

	上午
	【专题讲座】
《百千万工程促进乡村文旅全面振兴》
	周玲强，浙江大学旅游学院院长、教授

	第4场

	下午
	【专题讲座】
《民宿品质打造与民宿运营管理人才培养机制》
	叶华明，浙江省休闲学会民宿与客栈专委会主任

	【专题讲座】
《中国乡村民宿发展研究综述与展望》
	马亮，北京农学院文法与城乡发展学院旅游管理系系主任、教授

	第5场
	12月19日
	上午
	现场教学

	结题

	下午
	【返程】

备注：个别内容或稍有调整，请以具体实施为准。

附件2
参会回执表
	会议名称
	单位名称*

	联系人及职务*

	联系电话*

	姓名*
	所在单位*
	职务/职称*
	手机号码*
	邮箱*
	是否单住*

	2024年民宿专题研修班

	发票信息*
	单位名称*

	纳税人识别号*

	地址、电话

	开户行信息

	服务名称*
	□会务费        □培训费

	友情提示
	(1) 如参会人员较多，请自行绘制表格后按照以上格式填写。请各位学员自行安排返程时间，如需要帮助请与会务组电话或微信联系。
(2) 提前电汇费用的，报名时请携带汇款凭证复印件。发票抬头请正确填写，要求填纳税人识别号。

	会议费用
	共   人，费用 共计      元。住宿：□是 □否

	收费信息
	账户名称：中国成人教育协会
	开户银行：中国工商银行北京德外支行
行    号：102100000136

	银行账号：0200001309020242467
	汇款时务必标注：民宿高质量发展助力乡村共富行动专题培训